




Alessandro Rizzello


DATA DI NASCITA:
25/09/1999


CONTATTI


Nazionalità: Italiana

Genere: Maschile

 Via Ranieri Grassi 4, null
56124 Pisa, Italia

 alessandrorizzello99@gmail.com

 (+39) 3936918821

 <https://myurls.co/orangealex>

Instagram: <https://www.instagram.com/alessandrorizzello99/>

YouTube: <https://www.youtube.com/channel/UCCdznl7ZG42zr62ovPQs2g>

PRESENTAZIONE

Fotografo e videomaker con certificazioni ufficiali di DaVinci Resolve, esperienza in ambito video nella realizzazione di spot pubblicitari, reportage di eventi, stop motions LEGO e cortometraggi, esperienza in ambito fotografico nella realizzazione di still life, reportage di eventi, astrofotografia, paesaggi e ritrattistica.

ESPERIENZA LAVORATIVA

05/2020 - ATTUALE - Pisa, Italia

Social Media Manager

OrangeTeam LUG

- Creazione di contenuti multimediali e articoli per il sito dell'OrangeTeam LUG.
- Programmazione e pubblicazione dei post per la pubblicizzazione degli eventi e dei nuovi articoli.

04/2016 - ATTUALE - Pisa, Italia

Fotografo e videomaker

OrangeTeam LUG

- Realizzazione di uno spot pubblicitario in collaborazione con Nintendo
- Realizzazione di due video interviste per la partecipazione dell'OrangeTeam LUG al Lucca Changes 2020.
- Realizzazione di un documentario sul "PisaBrickArt 2019".
- Realizzazione di trailer d'evento e reportage fotografici per esposizioni LEGO ed altri eventi ludici.

10/10/2019 - 13/10/2019 - Pisa, Italia

Videomaker

Fondazione Cinema Toscana

- Videomaker del Social Media Team all'Internet Festival 2019.
- Operatore e assistente al montaggio del video-riassunto dell'evento.

10/2018 - 10/2019 - Pisa, Italia

Videomaker

RadioEco

- Videomaker della sezione "nerd" RadioEco dell'Università di Pisa.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

11/2020 - ATTUALE - Lucca, Italia

Attestato ACT (in corso di conseguimento)

Accademia Cinema Toscana

Campi di studio

- Settore audiovisivo, cinema
- Direzione della fotografia e operatore video

accademiacinematoscana.it

2020 - 2020

DaVinci Resolve 16: Fusion Certified End User

BlackMagic Design

2020 - 2020

- **DaVinci Resolve 16: Color Correction Certified End User**
BlackMagic Design

2020 - 2020
- **DaVinci Resolve 15: Fairlight Certified End User**
BlackMagic Design

2020 - 2020
- **DaVinci Resolve 15: Advanced Editing Certified End User**
BlackMagic Design

2020 - 2020
- **DaVinci Resolve 16: Certified End User**
BlackMagic Design

09/2013 - 07/2018 - Pisa, Italia
- **Maturità scientifica (80/100)**
Liceo Scientifico Filippo Buonarroti
<https://www.liceofilippobuonarroti.edu.it>

COMPETENZE DIGITALI

DaVinci Resolve / Qualification certificate "ECDL Core, 7 Modules" /
Lightroom Classic CC

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto
C1

Lettura
C1

**Produzione
orale**
B2

**Interazione
orale**
B2

Scrittura
C1
